PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

LEI N°. 3.105/2013

Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio

com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de

Estado de Desenvolvimento Social, objetivando a

transferência de recursos para construção do Centro de

Convivência do Idoso.

OSMAR ANTUNES, Prefeito Municipal de Chavantes,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais faz saber que:

A Câmara Municipal de Chavantes em sua sessão do dia 15

de Abril de 2013, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar

termos de convênios e seus respectivos aditamentos com o Estado de São Paulo, por

intermédio de sua Secretaria de Desenvolvimento Social, tendo por objeto a construção do

centro de convivência do idoso.

Artigo 2° - As despesas decorrentes da execução da presente

Lei, correrão por conta de repasses do Fundo Estadual de Assistência Social, vinculado à

Secretaria de Desenvolvimento Social, e por conta de dotações orçamentárias constantes do

orçamento vigente deste município, suplementadas se necessário.

Artigo 3° - Fica ainda o Poder Executivo autorizado a tomar

as providências necessárias à execução do convênio, referido nesta Lei.

Artigo 4° - Esta Lei entrará em VIgor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

cha;;1; azn
OSMAR ANTUNES
Prefeito Municipal

1...-_..•..•__ Rua Dr. Altino Arantes, 464 - Fone: (14) 3342-9200 - Fax: (14) 3342-1027 - CEP 18970-000 - CHAVANTES - SP ---'
E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br-www.chavantes.sp.gov.br - CNPJ 44.563.575/0001-98